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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de GAROPABA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 73ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município GAROPABA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) GAROPABA

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 42

01.3 Total de seções não instaladas

57

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 19.023

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 19.023

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 19.023

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.740

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.740

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,49%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.283

2.4 Abstenção   22,51% 4.283
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.740

14.047

301

392

Votos nulos 392

  95,30%

   2,04%

   2,66%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 14.047
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 19.023

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 19.023

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 19.023

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.740

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.740

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,49%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.283

3.4 Abstenção   22,51% 4.283
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.740

14.066

328

346

Votos nulos 346

  95,43%

   2,22%

   2,35%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    1,88% 264

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   98,12% 13.802

Votos nominais   96,42% 13.308

Votos legenda    3,58% 494

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81132 - GAROPABA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0073 0001 / 309 0004 / 309 618 469 Não  Apurada / Agregação

0073 0002 / 309 0093 / 308 617 460 Não  Apurada / Agregação

0073 0003 / 307 0009 / 305 612 452 Não  Apurada / Agregação

0073 0005 / 313 0123 / 312 625 493 Não  Apurada / Agregação

0073 0006 / 307 0094 / 307 614 493 Não  Apurada / Agregação

0073 0008 / 308 0108 / 307 615 484 Não  Apurada / Agregação

0073 0010 / 309 0085 / 309 618 475 Não  Apurada / Agregação

0073 0017 / 342 0138 / 283 625 514 Não  Apurada / Agregação

0073 0018 / 296 0115 / 206 502 405 Não  Apurada / Agregação

0073 0019 / 287 0127 / 203 490 405 Não  Apurada / Agregação

0073 0089 / 312 0114 / 311 623 496 Não  Apurada / Agregação

0073 0097 / 310 0007 / 310 620 483 Não  Apurada / Agregação

0073 0111 / 310 0088 / 310 620 486 Não  Apurada / Agregação

0073 0117 / 381 0163 / 288 669 553 Não  Apurada / Agregação

0073 0137 / 359 0165 / 287 646 496 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - JUNIOR DE ABREU BENTO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JORGE AUGUSTO DA SILVA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - RODRIGO PRUX DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VERA LÚCIA CARDOSO LEMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - AGNALDO TIMOTEO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SERGIO DA SILVA GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - CARLOS GESIEL REBELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CARLOS ALBERTO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

GAROPABA AINDA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - LUIZ ANTONIO DE CAMPOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

TULA SOUZA DO AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E EXPERIÊNCIA
PARA GAROPABA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CARLOS DE ABREU LUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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MAURO SANTOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - JULIA RUSCHEL CÔRREA
DE OLIVEIRA JULIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11007 - HASCOLI OSMAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11013 - GISLANE MARQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11022 - JOELMA SILVEIRA
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11024 - AIRES DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - HANDERSON LAERTES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11211 - ILDO ROSA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - JULIO CESAR LISBÔA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11223 - REGINA LUCIA ALMEIDA
RIBEIRO MULLENMEISTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - EDMUNDO ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - JOÃO JULIÃO LUZ LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11555 - JAIRO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - JANE PEREIRA VILELLA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - MARCELINO VICENTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13131 - HERON GARCIA LEMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13413 - BRENDA NEVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - MARCELO CARDOSO
SEVERINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15015 - NILTON BATISTA RAUPP Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - FELIPPE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15150 - CIBELE SILVEIRA
HELEODORO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15207 - SÉRGIO LUIZ GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15222 - ANA PAULA DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - SILVIA DE CASTRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - FERNANDO PEDRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15603 - VALMIR PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - LEONEL TEIXEIRA
ESTÁCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE
ALMEIDA COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - MAIRA GONÇALVES
CARNEIRO DA FONTOURA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - DANIEL RECH
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22016 - GERSON VIGNOLI
PERRENOUD

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22022 - MARIANA FURTADO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - IRANI FELICIANO FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - GILBERTO CARLOS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - ROBERT AVILA
ARECHAVALETA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22444 - LAURA MARIA FAGUNDES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22666 - MARLENE BATISTA
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22777 - DAURI DE AMORIM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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40000 - EDUARDA CUNDA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - FLORISVALDO MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - LUIS FERNANDO ALVES
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40138 - EMERSON CESAR
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40163 - MARIA CONCEIÇÃO
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40188 - ANA MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - MARCOS ALEXANDRE DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - ANESIO ESPINDOLA DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40420 - KIMBERLY DIAS BROQUÁ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - JHONATTAN MICHELETTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - ALINI YARAMANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - WILLIAN DE OLIVEIRA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40852 - ANTONIO MARQUES
MARIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40888 - JEAN RICARDO ANTUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50000 - EVERTON DAVID Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - TATIANI COLARES
PATRIOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51008 - DULCINEIA RAIMUNDO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51011 - FELIPE NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51051 - JOICE MARIA
OLDENBURG

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51111 - EMERSON DE AGUIAR Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

51123 - EDILSON CEZAR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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51138 - LUIZ ARQUIMEDES DUTRA Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

51555 - PAULO EDUARDO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51999 - CLEDSON CARLOS
CIESLAK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - LÚCIO BOTELHO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - SIDNEI VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55109 - ROGÉRIO LINHARES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55111 - OSVALDO SANTANA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - TATIANE ROSA AVILA
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55234 - EDEVALDO GONÇALVES
DA SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55369 - MARCOS ABREU DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - GEOVANA SARTORI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ODAIR CARDOSO
BERNARDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - ROBERTO RIVELINO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55610 - RONALDO GABRIEL
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55655 - RUTH MIQUELETO
HONORATO BAPTISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - JANE TEREZINHA DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - ADNA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E EXPERIÊNCIA PARA
GAROPABA AVANÇAR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GAROPABA AINDA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / PDT / PSD / PSL / PODE

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA
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Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

169 0 Válido (legenda)11 - PP 3.3343.165 3.334

43 0 Válido (legenda)13 - PT 589546 589

124 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.5383.414 3.538

16 0 Válido (legenda)22 - PL 717701 717

80 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.8601.780 1.860

5 0 Válido (legenda)50 - PSOL 214209 214

24 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 239215 239

33 0 Válido (legenda)55 - PSD 3.3113.278 3.311

Resumo 494 13.308 0 13.802 13.802

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

153.40

Votos nulos e nulos técnicos :

13.308

264

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

328

9

Votos anulados sub judice :

346

13.802

Votos de legenda (C) :

0

494

1.534

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

3.165 16911 - PP 3.334 2 6 2

546 4313 - PT 589 0 1 0

3.414 12415 - MDB 3.538 2 8 2

701 1622 - PL 717 0 1 0

1.780 8040 - PSB 1.860 1 3 1

209 550 - PSOL 214 0 1 0

215 2451 - PATRIOTA 239 0 0 0

3.278 3355 - PSD 3.311 2 6 2

Resumo 13.308 494 13.802 7

Resultado em 15/11/2020 22:01:10, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.165 169 211 - PP 3.334 2 0 0 4 1111.333333333333
333

546 43 013 - PT 589 0 0 0 1 589.0000000000000
00

3.414 124 215 - MDB 3.538 2 0 0 6 1179.333333333333
333*

701 16 022 - PL 717 0 0 0 1 717.0000000000000
00

1.780 80 140 - PSB 1.860 1 0 0 2 930.0000000000000
00

209 5 050 - PSOL 214 0 0 0 1 214.0000000000000
00

215 24 051 - PATRIOTA 239 0 0 0 0 239.0000000000000
00

3.278 33 255 - PSD 3.311 2 0 0 4 1103.666666666666
667

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.165 169 211 - PP 3.334 2 0 0 4 1111.333333333333
333*

546 43 013 - PT 589 0 0 0 1 589.0000000000000
00

3.414 124 215 - MDB 3.538 2 1 1 5 884.5000000000000
00

701 16 022 - PL 717 0 0 0 1 717.0000000000000
00

1.780 80 140 - PSB 1.860 1 0 0 2 930.0000000000000
00

209 5 050 - PSOL 214 0 0 0 1 214.0000000000000
00

215 24 051 - PATRIOTA 239 0 0 0 0 239.0000000000000
00

3.278 33 255 - PSD 3.311 2 0 0 4 1103.666666666666
667
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Resultado em 15/11/2020 22:01:10, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.534

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.165 16911 - PP 3.334 2 1 3

546 4313 - PT 589 0 0 0

3.414 12415 - MDB 3.538 2 1 3

701 1622 - PL 717 0 0 0

1.780 8040 - PSB 1.860 1 0 1

209 550 - PSOL 214 0 0 0

215 2451 - PATRIOTA 239 0 0 0

3.278 3355 - PSD 3.311 2 0 2

Resumo 13.308 494 13.802 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:01:10, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.904   42,03 Eleito*11 - JUNIOR DE ABREU BENTO Válido

JORGE AUGUSTO DA SILVA CHAVES

3.360   23,92 Não eleito40 - LUIZ ANTONIO DE CAMPOS Válido

TULA SOUZA DO AMARAL

3.254   23,17 Não eleito15 - CARLOS DE ABREU LUIZ Válido

MAURO SANTOS DO NASCIMENTO

670    4,77 Não eleito13 - RODRIGO PRUX DE OLIVEIRA Válido

VERA LÚCIA CARDOSO LEMOS

510    3,63 Não eleito22 - AGNALDO TIMOTEO PACHECO Válido

SERGIO DA SILVA GARCIA

349    2,48 Não eleito51 - CARLOS GESIEL REBELO Válido

CARLOS ALBERTO DE SOUZA

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

783    5,57 Eleito por QP*15207 - SÉRGIO LUIZ GONÇALVES Válido

660    4,69 Eleito por QP*55555 - ROBERTO RIVELINO VIEIRA Válido

640    4,55 Eleito por QP*55109 - ROGÉRIO LINHARES Válido

640    4,55 Eleito por QP*40888 - JEAN RICARDO ANTUNES Válido

623    4,43 Eleito por QP*15015 - NILTON BATISTA RAUPP Válido

615    4,37 Suplente55234 - EDEVALDO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR Válido

610    4,34 Eleito por QP*11456 - JOÃO JULIÃO LUZ LOPES Válido

604    4,29 Eleito por QP*11555 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

520    3,70 Eleito por média*11111 - HANDERSON LAERTES MARTINS Válido

473    3,36 Suplente11333 - EDMUNDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

389    2,77 Eleito por média*15123 - FELIPPE DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

380    2,70 Suplente15603 - VALMIR PACHECO Válido

364    2,59 Suplente55000 - LÚCIO BOTELHO PEREIRA Válido

323    2,30 Suplente55123 - TATIANE ROSA AVILA PACHECO Válido

286    2,03 Não eleito13413 - BRENDA NEVES RODRIGUES Válido

281    2,00 Suplente15555 - FERNANDO PEDRO DE SOUZA Válido

273    1,94 Suplente15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE ALMEIDA COELHO Válido

272    1,93 Suplente40222 - MARCOS ALEXANDRE DE CAMPOS Válido

268    1,91 Suplente11222 - JULIO CESAR LISBÔA ROSA Válido

264    1,88 Não eleito51111 - EMERSON DE AGUIAR Anulado sub judice

245    1,74 Suplente11024 - AIRES DOS SANTOS Válido

234    1,66 Não eleito22777 - DAURI DE AMORIM Válido

218    1,55 Suplente55655 - RUTH MIQUELETO HONORATO BAPTISTA Válido

209    1,49 Não eleito50000 - EVERTON DAVID Válido

166    1,18 Suplente15777 - MAIRA GONÇALVES CARNEIRO DA FONTOURA
DOS SANTOS

Válido

161    1,14 Suplente15615 - LEONEL TEIXEIRA ESTÁCIO Válido

157    1,12 Suplente40852 - ANTONIO MARQUES MARIA Válido

153    1,09 Suplente15000 - MARCELO CARDOSO SEVERINO Válido

140    1,00 Não eleito13013 - JANE PEREIRA VILELLA Válido

134    0,95 Suplente55610 - RONALDO GABRIEL TEIXEIRA Válido

132    0,94 Suplente11211 - ILDO ROSA DE SOUZA Válido

132    0,94 Não eleito22000 - DANIEL RECH RODRIGUES Válido

130    0,92 Suplente40123 - LUIS FERNANDO ALVES BITENCOURT Válido

129    0,92 Suplente40163 - MARIA CONCEIÇÃO FURTADO Válido

123    0,87 Suplente40333 - ANESIO ESPINDOLA DOS PASSOS Válido

107    0,76 Suplente11007 - HASCOLI OSMAR DA SILVA Válido

104    0,74 Suplente11000 - JULIA RUSCHEL CÔRREA DE OLIVEIRA JULIANO Válido

100    0,71 Não eleito13123 - MARCELINO VICENTE Válido

96    0,68 Suplente15222 - ANA PAULA DA SILVA ROCHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

94    0,67 Não eleito22222 - GILBERTO CARLOS DE ANDRADE Válido

90    0,64 Suplente55055 - SIDNEI VIEIRA Válido

82    0,58 Não eleito51000 - TATIANI COLARES PATRIOTA Válido

79    0,56 Não eleito22022 - MARIANA FURTADO PACHECO Válido

75    0,53 Suplente15150 - CIBELE SILVEIRA HELEODORO DE SOUZA Válido

74    0,53 Suplente40000 - EDUARDA CUNDA MEDEIROS Válido

64    0,45 Não eleito22123 - IRANI FELICIANO FILHO Válido

61    0,43 Suplente55369 - MARCOS ABREU DOS SANTOS Válido

61    0,43 Suplente40040 - FLORISVALDO MACHADO Válido

60    0,43 Suplente55111 - OSVALDO SANTANA DE ABREU Válido

59    0,42 Suplente40138 - EMERSON CESAR HENRIQUE Válido

57    0,41 Suplente40188 - ANA MARIA DE SOUZA Válido

54    0,38 Não eleito51123 - EDILSON CEZAR DE OLIVEIRA Válido

45    0,32 Suplente11022 - JOELMA SILVEIRA CABRAL Válido

45    0,32 Não eleito22016 - GERSON VIGNOLI PERRENOUD Válido

42    0,30 Suplente11223 - REGINA LUCIA ALMEIDA RIBEIRO MULLENMEISTER Válido

37    0,26 Suplente55888 - ADNA DOS SANTOS Válido

34    0,24 Suplente15500 - SILVIA DE CASTRO Válido

34    0,24 Suplente55456 - ODAIR CARDOSO BERNARDO Válido

33    0,23 Suplente55777 - JANE TEREZINHA DA ROSA Válido

30    0,21 Suplente40444 - JHONATTAN MICHELETTO DE SOUZA Válido

25    0,18 Não eleito51011 - FELIPE NASCIMENTO DA SILVA Válido

23    0,16 Não eleito22444 - LAURA MARIA FAGUNDES Válido

22    0,16 Suplente40555 - ALINI YARAMANI Válido

21    0,15 Suplente40777 - WILLIAN DE OLIVEIRA BATISTA Válido

20    0,14 Não eleito13131 - HERON GARCIA LEMOS Válido

19    0,14 Não eleito22666 - MARLENE BATISTA ABREU Válido

19    0,14 Não eleito51051 - JOICE MARIA OLDENBURG Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

15    0,11 Suplente11013 - GISLANE MARQUES Válido

11    0,08 Não eleito22333 - ROBERT AVILA ARECHAVALETA Válido

11    0,08 Não eleito51138 - LUIZ ARQUIMEDES DUTRA Válido

10    0,07 Não eleito51999 - CLEDSON CARLOS CIESLAK Válido

10    0,07 Não eleito51008 - DULCINEIA RAIMUNDO MARTINS Válido

9    0,06 Suplente55444 - GEOVANA SARTORI Válido

5    0,04 Suplente40420 - KIMBERLY DIAS BROQUÁ Válido

4    0,03 Não eleito51555 - PAULO EDUARDO CORREA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

40 GAROPABA AINDA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.360   23,92 Não eleito40 - LUIZ ANTONIO DE CAMPOS Válido

TULA SOUZA DO AMARAL

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.904   42,03 Eleito*11 - JUNIOR DE ABREU BENTO Válido

JORGE AUGUSTO DA SILVA CHAVES

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

510    3,63 Não eleito22 - AGNALDO TIMOTEO PACHECO Válido

SERGIO DA SILVA GARCIA

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

670    4,77 Não eleito13 - RODRIGO PRUX DE OLIVEIRA Válido

VERA LÚCIA CARDOSO LEMOS

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

349    2,48 Não eleito51 - CARLOS GESIEL REBELO Válido

CARLOS ALBERTO DE SOUZA

15 TRABALHO E EXPERIÊNCIA PARA GAROPABA
AVANÇAR

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.254   23,17 Não eleito15 - CARLOS DE ABREU LUIZ Válido

MAURO SANTOS DO NASCIMENTO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

783   22,13 Eleito por QP*15207 - SÉRGIO LUIZ GONÇALVES Válido

623   17,61 Eleito por QP*15015 - NILTON BATISTA RAUPP Válido

389   10,99 Eleito por média*15123 - FELIPPE DE SOUZA Válido

380   10,74 Suplente15603 - VALMIR PACHECO Válido

281    7,94 Suplente15555 - FERNANDO PEDRO DE SOUZA Válido

273    7,72 Suplente15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE ALMEIDA COELHO Válido

166    4,69 Suplente15777 - MAIRA GONÇALVES CARNEIRO DA FONTOURA
DOS SANTOS

Válido

161    4,55 Suplente15615 - LEONEL TEIXEIRA ESTÁCIO Válido

153    4,32 Suplente15000 - MARCELO CARDOSO SEVERINO Válido

96    2,71 Suplente15222 - ANA PAULA DA SILVA ROCHA Válido

75    2,12 Suplente15150 - CIBELE SILVEIRA HELEODORO DE SOUZA Válido

34    0,96 Suplente15500 - SILVIA DE CASTRO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

610   18,30 Eleito por QP*11456 - JOÃO JULIÃO LUZ LOPES Válido

604   18,12 Eleito por QP*11555 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

520   15,60 Eleito por média*11111 - HANDERSON LAERTES MARTINS Válido

473   14,19 Suplente11333 - EDMUNDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

268    8,04 Suplente11222 - JULIO CESAR LISBÔA ROSA Válido

245    7,35 Suplente11024 - AIRES DOS SANTOS Válido

132    3,96 Suplente11211 - ILDO ROSA DE SOUZA Válido

107    3,21 Suplente11007 - HASCOLI OSMAR DA SILVA Válido

104    3,12 Suplente11000 - JULIA RUSCHEL CÔRREA DE OLIVEIRA JULIANO Válido

45    1,35 Suplente11022 - JOELMA SILVEIRA CABRAL Válido

42    1,26 Suplente11223 - REGINA LUCIA ALMEIDA RIBEIRO MULLENMEISTER Válido

15    0,45 Suplente11013 - GISLANE MARQUES Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

234   32,64 Não eleito22777 - DAURI DE AMORIM Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

132   18,41 Não eleito22000 - DANIEL RECH RODRIGUES Válido

94   13,11 Não eleito22222 - GILBERTO CARLOS DE ANDRADE Válido

79   11,02 Não eleito22022 - MARIANA FURTADO PACHECO Válido

64    8,93 Não eleito22123 - IRANI FELICIANO FILHO Válido

45    6,28 Não eleito22016 - GERSON VIGNOLI PERRENOUD Válido

23    3,21 Não eleito22444 - LAURA MARIA FAGUNDES Válido

19    2,65 Não eleito22666 - MARLENE BATISTA ABREU Válido

11    1,53 Não eleito22333 - ROBERT AVILA ARECHAVALETA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

660   19,93 Eleito por QP*55555 - ROBERTO RIVELINO VIEIRA Válido

640   19,33 Eleito por QP*55109 - ROGÉRIO LINHARES Válido

615   18,57 Suplente55234 - EDEVALDO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR Válido

364   10,99 Suplente55000 - LÚCIO BOTELHO PEREIRA Válido

323    9,76 Suplente55123 - TATIANE ROSA AVILA PACHECO Válido

218    6,58 Suplente55655 - RUTH MIQUELETO HONORATO BAPTISTA Válido

134    4,05 Suplente55610 - RONALDO GABRIEL TEIXEIRA Válido

90    2,72 Suplente55055 - SIDNEI VIEIRA Válido

61    1,84 Suplente55369 - MARCOS ABREU DOS SANTOS Válido

60    1,81 Suplente55111 - OSVALDO SANTANA DE ABREU Válido

37    1,12 Suplente55888 - ADNA DOS SANTOS Válido

34    1,03 Suplente55456 - ODAIR CARDOSO BERNARDO Válido

33    1,00 Suplente55777 - JANE TEREZINHA DA ROSA Válido

9    0,27 Suplente55444 - GEOVANA SARTORI Válido

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

209   97,66 Não eleito50000 - EVERTON DAVID Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

640   34,41 Eleito por QP*40888 - JEAN RICARDO ANTUNES Válido

272   14,62 Suplente40222 - MARCOS ALEXANDRE DE CAMPOS Válido

157    8,44 Suplente40852 - ANTONIO MARQUES MARIA Válido
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130    6,99 Suplente40123 - LUIS FERNANDO ALVES BITENCOURT Válido

129    6,94 Suplente40163 - MARIA CONCEIÇÃO FURTADO Válido

123    6,61 Suplente40333 - ANESIO ESPINDOLA DOS PASSOS Válido

74    3,98 Suplente40000 - EDUARDA CUNDA MEDEIROS Válido

61    3,28 Suplente40040 - FLORISVALDO MACHADO Válido

59    3,17 Suplente40138 - EMERSON CESAR HENRIQUE Válido

57    3,06 Suplente40188 - ANA MARIA DE SOUZA Válido

30    1,61 Suplente40444 - JHONATTAN MICHELETTO DE SOUZA Válido

22    1,18 Suplente40555 - ALINI YARAMANI Válido

21    1,13 Suplente40777 - WILLIAN DE OLIVEIRA BATISTA Válido

5    0,27 Suplente40420 - KIMBERLY DIAS BROQUÁ Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

286   48,56 Não eleito13413 - BRENDA NEVES RODRIGUES Válido

140   23,77 Não eleito13013 - JANE PEREIRA VILELLA Válido

100   16,98 Não eleito13123 - MARCELINO VICENTE Válido

20    3,40 Não eleito13131 - HERON GARCIA LEMOS Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

264   52,49 Não eleito51111 - EMERSON DE AGUIAR Anulado sub judice

82   16,30 Não eleito51000 - TATIANI COLARES PATRIOTA Válido

54   10,74 Não eleito51123 - EDILSON CEZAR DE OLIVEIRA Válido

25    4,97 Não eleito51011 - FELIPE NASCIMENTO DA SILVA Válido

19    3,78 Não eleito51051 - JOICE MARIA OLDENBURG Válido

11    2,19 Não eleito51138 - LUIZ ARQUIMEDES DUTRA Válido

10    1,99 Não eleito51999 - CLEDSON CARLOS CIESLAK Válido

10    1,99 Não eleito51008 - DULCINEIA RAIMUNDO MARTINS Válido

4    0,80 Não eleito51555 - PAULO EDUARDO CORREA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

380   10,74 Suplente15603 - VALMIR PACHECO Válido

281    7,94 Suplente15555 - FERNANDO PEDRO DE SOUZA Válido

273    7,72 Suplente15678 - EUCLIDES SEBASTIÃO DE ALMEIDA COELHO Válido

166    4,69 Suplente15777 - MAIRA GONÇALVES CARNEIRO DA FONTOURA
DOS SANTOS

Válido

161    4,55 Suplente15615 - LEONEL TEIXEIRA ESTÁCIO Válido

153    4,32 Suplente15000 - MARCELO CARDOSO SEVERINO Válido

96    2,71 Suplente15222 - ANA PAULA DA SILVA ROCHA Válido

75    2,12 Suplente15150 - CIBELE SILVEIRA HELEODORO DE SOUZA Válido

34    0,96 Suplente15500 - SILVIA DE CASTRO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

473   14,19 Suplente11333 - EDMUNDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

268    8,04 Suplente11222 - JULIO CESAR LISBÔA ROSA Válido

245    7,35 Suplente11024 - AIRES DOS SANTOS Válido

132    3,96 Suplente11211 - ILDO ROSA DE SOUZA Válido

107    3,21 Suplente11007 - HASCOLI OSMAR DA SILVA Válido

104    3,12 Suplente11000 - JULIA RUSCHEL CÔRREA DE OLIVEIRA JULIANO Válido

45    1,35 Suplente11022 - JOELMA SILVEIRA CABRAL Válido

42    1,26 Suplente11223 - REGINA LUCIA ALMEIDA RIBEIRO MULLENMEISTER Válido

15    0,45 Suplente11013 - GISLANE MARQUES Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

615   18,57 Suplente55234 - EDEVALDO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR Válido

364   10,99 Suplente55000 - LÚCIO BOTELHO PEREIRA Válido

323    9,76 Suplente55123 - TATIANE ROSA AVILA PACHECO Válido

218    6,58 Suplente55655 - RUTH MIQUELETO HONORATO BAPTISTA Válido

134    4,05 Suplente55610 - RONALDO GABRIEL TEIXEIRA Válido

90    2,72 Suplente55055 - SIDNEI VIEIRA Válido

61    1,84 Suplente55369 - MARCOS ABREU DOS SANTOS Válido

60    1,81 Suplente55111 - OSVALDO SANTANA DE ABREU Válido
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37    1,12 Suplente55888 - ADNA DOS SANTOS Válido

34    1,03 Suplente55456 - ODAIR CARDOSO BERNARDO Válido

33    1,00 Suplente55777 - JANE TEREZINHA DA ROSA Válido

9    0,27 Suplente55444 - GEOVANA SARTORI Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

272   14,62 Suplente40222 - MARCOS ALEXANDRE DE CAMPOS Válido

157    8,44 Suplente40852 - ANTONIO MARQUES MARIA Válido

130    6,99 Suplente40123 - LUIS FERNANDO ALVES BITENCOURT Válido

129    6,94 Suplente40163 - MARIA CONCEIÇÃO FURTADO Válido

123    6,61 Suplente40333 - ANESIO ESPINDOLA DOS PASSOS Válido

74    3,98 Suplente40000 - EDUARDA CUNDA MEDEIROS Válido

61    3,28 Suplente40040 - FLORISVALDO MACHADO Válido

59    3,17 Suplente40138 - EMERSON CESAR HENRIQUE Válido

57    3,06 Suplente40188 - ANA MARIA DE SOUZA Válido

30    1,61 Suplente40444 - JHONATTAN MICHELETTO DE SOUZA Válido

22    1,18 Suplente40555 - ALINI YARAMANI Válido

21    1,13 Suplente40777 - WILLIAN DE OLIVEIRA BATISTA Válido

5    0,27 Suplente40420 - KIMBERLY DIAS BROQUÁ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.904   42,03 Eleito*11 - JUNIOR DE ABREU BENTO Válido

JORGE AUGUSTO DA SILVA CHAVES

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

783    5,57 Eleito por QP*15207 - SÉRGIO LUIZ GONÇALVES Válido

660    4,69 Eleito por QP*55555 - ROBERTO RIVELINO VIEIRA Válido

640    4,55 Eleito por QP*40888 - JEAN RICARDO ANTUNES Válido

640    4,55 Eleito por QP*55109 - ROGÉRIO LINHARES Válido

623    4,43 Eleito por QP*15015 - NILTON BATISTA RAUPP Válido

610    4,34 Eleito por QP*11456 - JOÃO JULIÃO LUZ LOPES Válido

604    4,29 Eleito por QP*11555 - JAIRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

520    3,70 Eleito por média*11111 - HANDERSON LAERTES MARTINS Válido

389    2,77 Eleito por média*15123 - FELIPPE DE SOUZA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


